ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по рассмотрению единственной заявки на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения на строительство и эксплуатацию объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов»

15 августа 2017 года

    №3
г. Волгодонск

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении предложения, представленного Группой компаний «Чистый город» ООО «ЭкоЦентр» с целью заключения концессионного соглашения на строительство и эксплуатацию объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов».

Концедент: муниципальное образование «Город Волгодонск», полномочия которого при заключении, исполнении, изменении и прекращении Концессионного соглашения осуществляет Администрация города Волгодонска.

Место нахождения: 347366, Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Советская, д.2.

Контактные данные: телефон (8639)223787, e-mail: urieva_nv@vlgd61.ru, официальный сайт: www.volgodonskgorod.ru.

Конкурсная документация открытого конкурса утверждена постановлением Администрации города Волгодонска от 17.03.2017 №561 «Об утверждении конкурсной документации открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения на строительство и эксплуатацию объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов».

Сообщение о проведении конкурса опубликовано на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru (№200317/16661505/01 от 20.03.2017), на официальном сайте Администрации города Волгодонска www.volgodonskgorod.ru, в газете «Волгодонская правда».

Сведения о комиссии.

Состав комиссии по рассмотрению единственной заявки на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения на строительство и эксплуатацию объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов» (далее – комиссия) утвержден постановлением Администрации города Волгодонска от 25.05.2017 №528 «О признании открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения на строительство и эксплуатацию объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов» несостоявшимся».

На заседании присутствовали:

	Макаров Сергей Михайлович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель комиссии;

	Забазнов Юрий Сергеевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству, заместитель председателя комиссии;

	Юрьева Нелли Владимировна
	- ведущий специалист отдела инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии;

	Вялых Марина Александровна
	- начальник Финансового управления города Волгодонска;

	Усов Анатолий Викторович
	- директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства»;

	Хачароева Мадина Мавлутгириевна
	- заведующий сектором правовой экспертизы и нормативно-правовой работы правового управления Администрации города Волгодонска.

На заседании присутствовало 6 из 6 членов комиссии, что составило 100% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Также, на заседание комиссии был приглашен начальник оперативного отдела МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» Леонов Александр Александрович в качестве эксперта, не имеющий права голоса.

На процедуре рассмотрения предложения не присутствовали представители Группы компаний «Чистый город» ООО «ЭкоЦентр».
Процедура рассмотрения предложения Группы компаний «Чистый город» ООО «ЭкоЦентр» проведена «15» августа 2017 года с 17:00 до 17:45 часов (по местному времени) по адресу: г. Волгодонск, ул. Советская, д.2, кабинет 17.

1. Организационная часть.

Выступил председатель комиссии Макаров Сергей Михайлович, объявил повестку заседания и огласил присутствующих на заседании комиссии.

По согласованию с присутствующими на заседании комиссии было принято единогласное решение об оглашении Юрьевой Нелли Владимировной документов, представленных в предложении.
2. Рассмотрение предложения.
Наименование организации заявителя: ООО «ЭкоЦентр» Группы компаний «Чистый город».
Место нахождения: 404101, Волгоградская область, г. Волжский, ул.Пушкина, 117 п.
Юрьева Н.В. продемонстрировала членам комиссии целостность двух сшитых пакетов документов предложения.

На оборотной стороне последнего листа, на склейке пакетов документов указано количество листов - 22 листа и 18 листов, скреплено печатями и подписями директора ООО «ЭкоЦентр» - Минаева А.А.

На листах предложения имеется сквозная нумерация.

Предложение содержит все документы и материалы, предусмотренные конкурсной документацией, оформленные и заверенные надлежащим образом.
Председатель комиссии Макаров С.М. обратил внимание членов комиссии на техническое предложение по заявленным в конкурсной документации критериям конкурса:
- срок строительства объекта концессионного соглашения заявитель предлагает снизить с 22 месяцев (по конкурсной документации) до 17 месяцев;
- проектную вместимость полигона твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов с учетом уплотнения заявитель предлагает увеличить с 696,56 тыс. куб. м (по конкурсной документации) до 3363,32 тыс. куб. м;
- расчетный тариф за размещение, утилизацию и обработку твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов для потребителей указанных услуг заявитель предлагает снизить с 250,00 рублей (по конкурсной документации) до 223,10 рублей за 1 куб. м;

- суммарный объем инвестиций в объект концессионного соглашения заявитель предлагает снизить с 976,00 млн. рублей (по конкурсной документации) до 840,58 млн. рублей.
Обеспечение исполнение обязательств по данному концессионному соглашению планируется предоставить в форме страхования риска ответственности концессионера за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств концессионера по концессионному соглашению.
3. По итогам рассмотрения предложения, представленного Группой компаний «Чистый город» ООО «ЭкоЦентр», с целью заключения концессионного соглашения на строительство и эксплуатацию объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов» комиссия приняла единогласное решение:
3.1. Признать, что предложение, представленное Группой компаний «Чистый город» ООО «ЭкоЦентр», соответствует требованиям конкурсной документации открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения на строительство и эксплуатацию объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов»;
3.2. В срок до 16.08.2017 рассмотреть проект концессионного соглашения о реализации инфраструктурного проекта по строительству
и эксплуатации объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов», представленный ООО «ЭкоЦентр» Группы компаний «Чистый город».

3.3. Опубликовать протокол заседания комиссии по рассмотрению единственной заявки на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения на строительство и эксплуатацию объекта «Полигон захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации города Волгодонска – www.volgodonskgorod.ru.
Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии  ________________ С.М. Макаров
Члены комиссии:

______________________ Ю.С. Забазнов

______________________ М.А. Вялых

______________________ А.В. Усов

______________________ М.М. Хачароева
Секретарь комиссии _________________    Н.В. Юрьева